АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2017 № 1169

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, постановления Правительства Кировской

области от 31.01.2017 № 43/53 «О распределении субсидий местным

бюджетам из областного бюджета на осуществление дорожной деятельности

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в

2016 году» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную

программу «Развитие транспортной системы», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1004 (с изменениями,

внесенными и утвержденными постановлениями администрации

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

25.10.2013 № 1203, от 21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014

№ 355, от 05.08.2014 № 1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от

10.12.2014 № 1945, от 25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от

27.05.2015 № 639,  от  10.06.2015  № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015

№ 1359, от 12.10.2015 № 2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от

26.04.2016 № 430, от 31.05.2016 № 588, от 14.06.2016 № 649, от 27.06.2016 №

710, от 31.08.2016 № 1000, от 11.10.2016 № 1168, от 25.10.2016 № 1228, от

12.12.2016 № 1425, от 23.12.2016 № 1488, от 06.02.2017 № 100, от 28.02.2017

№ 178, от 17.04.2017 № 414, от 26.05.2017 № 523, от 07.07.2017 № 683, от

24.08.2017 № 882), (далее - Программа):

1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство»:

1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

Сроки и этапы реализации муници-

пальной программы

2014-2020 годы. Реализация муници-

пальной программы не предполагает

разделения на этапы.

1.1.2. Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наимено-

вание

источника

финанси-

рования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния «Го-

род  Ки-

рово-

Чепецк»

Кировской

области

87358,1 102954,6 135235,4 123304,6 82420,9 87606,1 88245,9 707125,6

2
Областной

бюджет
18584,0 3179,0 21053,0 60743,6 1350,0 1238,0 1238,0 107385,6

 Итого 105942,1 106133,6 156288,4 184048,2 83770,9 88844,1 89483,9 814511,2

1.1.3. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации му-

ниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование показателя

эффективности/единица

измерения показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию ав-

томобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры.

1. Содержание автомо-

бильных дорог (км).
94,8 94,8 94,8 94,3 94,3 94,3 94,3

2. Устранение деформаций

и повреждений покры-

тий, восстановление из-

ношенных верхних слоев

асфальтобетонных по-

крытий на отдельных

участках длиной до 50 м

(тыс. м2).

5,9 6,0 5,0 10,4 4,5 4,5 4,5

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструк-

туры.

3. Доля протяженности ав-

томобильных дорог об-

щего пользования мест-

ного значения, не отве-

чающих нормативным

требованиям, в общей

протяженности автомо-

бильных дорог общего

пользования местного

значения (%).

51 49 40 51 50 47 46

4. Протяженность отремон-

тированных автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния (км).

2,7 3,0 4,1 5,0 1,0 2,0 2,5

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения в границах городского

округа.

5. Обеспечение беспере-

бойного транспортного

сообщения  узкоколей-

ным  железнодорожным

транспортом.

да да да да да да да

Задача 4. Строительство и реконструкция автомобильных дорог и объектов дорожной

инфраструктуры

6. Разработка проектной

документации на строи-

тельство и реконструк-

цию автомобильных до-

рог

нет нет нет да да да нет

1.2. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели и задачи,

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы,

описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

таблицу 1 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование показателя

эффективности/единица

измерения показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию ав-

томобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры.

1. Содержание автомо-

бильных дорог (км).
94,8 94,8 94,8 94,3 94,3 94,3 94,3

2. Устранение деформаций

и повреждений покры-

тий, восстановление из-

ношенных верхних слоев

асфальтобетонных по-

крытий на отдельных

участках длиной до 50 м

(тыс. м2).

5,9 6,0 5,0 10,4 4,5 4,5 4,5

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструк-

туры.

3. Доля протяженности ав-

томобильных дорог об-

щего пользования мест-

ного значения, не отве-

чающих нормативным

требованиям, в общей

протяженности автомо-

бильных дорог общего

пользования местного

значения (%).

51 49 40 51 50 47 46

4. Протяженность отремон-

тированных автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния (км).

2,7 3,0 4,1 5,0 1,0 2,0 2,5

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения в границах городского

округа.

5. Обеспечение беспере-

бойного транспортного

сообщения  узкоколей-

ным  железнодорожным

транспортом.

да да да да да да да

Задача 4. Строительство и реконструкция автомобильных дорог и объектов дорожной

инфраструктуры

6. Разработка проектной

документации на строи-
нет нет нет да да да нет

тельство и реконструк-

цию автомобильных до-

рог

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в

очередном финансовом году и плановом периоде составит 814 511,2 тыс.

руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 707 125,6

тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

представлены в таблице 3.

                                                                                                      Таблица 3

 (тыс. руб.)

№

п/п

Наимено-

вание

источника

финанси-

рования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1

Бюджет

муници-

пального

образова-

ния «Го-

род  Ки-

рово-

Чепецк»

Кировской

области

87358,1 102954,6 135235,4 123304,6 82420,9 87606,1 88245,9 707125,6

2
Областной

бюджет
18584,0 3179,0 21053,0 60743,6 1350,0 1238,0 1238,0 107385,6

 Итого 105942,1 106133,6 156288,4 184048,2 83770,9 88844,1 89483,9 814511,2

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости

выполнения работ по  содержанию  и  ремонту  улично-дорожной  сети.

Перечень мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием  объемов

и  источников  финансирования приведен в Приложении к  муниципальной

программе.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной

программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период.».

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагает-

ся.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования, за исключением исполнения параметров муниципальной

программы на 2018 – 2020 годы, которые вступают в силу с 01.01.2018 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         М.А. Шинкарёв